
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

 
 

  

 
 

 
 
 
Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám 
 
 

Veřejná zakázka: Elektronický nástroj pro zadávání a evidenci veřejných zakázek 

 

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

                 Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

                  zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

                  IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadaná dle § 18 odst. 5 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákona“) zasláním 

a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele 

 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky, 

a to:   
 

 

 
 
Dotaz zájemce 

Žádáme Vás tímto laskavě o vysvětlení záměru vypsání předmětného řízení - 

Identifikátor zakázky P16V00000124, za účelem Vámi deklarované potřeby 

nákupu certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání a administraci 

veřejných zakázek  v souladu se zákonem číslo 137/2006 Sb.  

Dne 8. 8. 2016 vyšla ve sbírce zákonů vyhláška č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 

úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Tato vyhláška stanovuje požadavky na elektronické nástroje a jejich 

certifikaci v souladu s novým zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále též „nový zákon“), s účinností od 1. října 2016.  

Certifikáty dle vyhlášky č. 9/2011 Sb. nejsou považovány za certifikáty 

prokazující shodu s novým zákonem. 

Prosíme o potvrzení Vašeho záměru nákupu Vámi poptávané specifikace, 

zvláště ve vztahu k Vámi definovaným minimálním požadavkům na 

elektronický nástroj a služby, vyplývajícího z Předmětu Vaší zakázky - 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: JIH/056994/16/OVZ/Gem VZ 124.16 
Sp. zn.:  

  
Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová 

Telefon: +420 599 430 395 
Fax: +420 599 430 490 
E-mail: katerina.gemrotova@ovajih.cz 

  
Datum: 22. 8. 2016 

 všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí  

 zadávací dokumentace nebo kterým byla  
 zadávací dokumentace poskytnuta  
 - zde -  
   
   



Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

 
"Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí k užívání certifikovaného 

elektronického nástroje pro zadávání a administraci veřejných zakázek v 

souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách provozovaného v 

certifikovaném prostředí dodavatele a přístupného přes internet". 

Náš dotaz směřuje konkrétně k momentu, kdy se chystáte nakoupit řešení, které 

bude v souladu s platnou legislativou jen do 1. 10. 2016. 

 

 

 

Odpověď 
zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby elektronický nástroj pro zadávání a evidenci veřejných 

zakázek, jenž bude poskytován dodavatelem na základě smlouvy uzavřené na 

dobu neurčitou, splňoval podmínky dané platnou legislativou v jakémkoliv 

okamžiku účinnosti smlouvy, což vyplývá také z Čl. II bod 2. Podmínek výzvy 

- „Dodavatel bude odpovídat za to, že elektronický nástroj splňuje požadavky 

obecně závazných právních předpisů na elektronický nástroj pro zadávání 

veřejných zakázek. Dodavatel bude odpovídat za funkčnost elektronického 

nástroje a běhového prostředí ve smyslu vyhlášky č. 9/2011 Sb. a bude si 

udržovat a v souladu s obecně závaznými předpisy obnovovat certifikáty pro 

dodaný elektronický nástroj.“ 

Pro posouzení kvalifikace uchazeče a následné hodnocení nabídek je 

rozhodující certifikace el. nástroje dle vyhlášky č. 9/2011 Sb. závazné pro 

uchazeče ve lhůtě pro podání nabídek, jak je uvedeno v zadávací 

dokumentaci, neboť stanovení podmínek pro přijetí nabídky, které jsou 

vázány na budoucí  termín (v tomto případě 1. 10. 2016) považuje 

zadavatel za diskriminační. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 8. 2016, 11:00 hod.. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 
 

 

 

 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Bc.  Kateřina Gemrotová 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  


		2016-08-22T11:34:51+0200




